

Pro Tex Invest A/S
Ternevej 84, 7430 Ikast

CVR-nr. 12 50 82 47

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2020

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro Tex Invest A/S Ternevej 84 7430 Ikast CVR-nr.: 12 50 82 47 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sune Aaes-Jørgensen, formand Lars Ternholt-Pedersen Susanne Aaes-Jørgensen Jonas Aaes-Jørgensen
Direktion	Jonas Aaes-Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast Nykredit, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
Dattervirksomheder	Bolwerk A/S, Ikast-Brande Dronningmølle Strandvej 556, Dronningmølle ApS, Ikast-Brande Klakringvej 52, Juelsminde ApS under frivillig likvidation, Ikast-Brande
Associerede virksomheder	Happy Homes ApS, Ikast-Brande Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 691 t.kr. mod 684 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 647 t.kr. mod 208 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	691.098	684.126
1 Personaleomkostninger	0	-10.252
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-113.980	-127.961
Andre driftsomkostninger	-3.397	0
Driftsresultat	573.721	545.913
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	198.137	141.464
Andre finansielle indtægter	267.947	89.611
2 Nedskrivning af finansielle aktiver	-150.000	-185.000
Øvrige finansielle omkostninger	-242.980	-384.313
Resultat før skat	646.825	207.675
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	646.825	207.675
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	198.137	141.464
Overføres til overført resultat	448.688	66.211
Disponeret i alt	646.825	207.675

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	8.989.923	9.089.923
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.485	150.862
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.053.408</u>	<u>9.240.785</u>
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.734.359	1.536.222
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	824.253	777.564
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.558.612</u>	<u>2.313.786</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.612.020</u>	<u>11.554.571</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	7.601	6.996
	Andre tilgodehavender	6.554	6.111
	Tilgodehavender i alt	<u>14.155</u>	<u>13.107</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.093.375	1.922.710
	Værdipapirer i alt	<u>2.093.375</u>	<u>1.922.710</u>
	Likvide beholdninger	679.963	252.383
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.787.493</u>	<u>2.188.200</u>
	Aktiver i alt	<u>14.399.513</u>	<u>13.742.771</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	778.000	778.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	978.108	779.971
10 Overført resultat	2.566.887	2.118.199
Egenkapital i alt	4.322.995	3.676.170
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	4.721.745	5.125.713
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.721.745	5.125.713
Kortfristet del af langfristet gæld	402.800	84.700
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	22.344
12 Anden gæld	4.931.973	4.832.844
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.354.773	4.940.888
Gældsforpligtelser i alt	10.076.518	10.066.601
Passiver i alt	14.399.513	13.742.771
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Finansielle risici		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	10.252
	0	10.252
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
2. Nedskrivning af finansielle aktiver		
Nedskrivning af finansielle aktiver vedrørende nedskrivning af mellemregning med tilknyttet virksomhed.		
	31/12 2019	31/12 2018
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	9.475.900	9.475.900
Kostpris 31. december	9.475.900	9.475.900
Af- og nedskrivninger 1. januar	-385.977	-285.977
Årets afskrivninger	-100.000	-100.000
Af- og nedskrivninger 31. december	-485.977	-385.977
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.989.923	9.089.923
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	203.289	203.289
Afgang i årets løb	-139.804	0
Kostpris 31. december	63.485	203.289
Af- og nedskrivninger 1. januar	-52.427	-24.466
Årets afskrivninger	-13.980	-27.961
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	66.407	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-52.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december	63.485	150.862

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	225.001	225.001
Kostpris 31. december	225.001	225.001
Nedskrivninger 1. januar	-225.001	-225.001
Nedskrivninger 31. december	-225.001	-225.001
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bolwerk A/S	Ikast-Brande	56 %
Dronningmølle Strandvej 556, Dronningmølle ApS	Ikast-Brande	56 %
Klakringvej 52, Juelsminde ApS under frivillig likvidation	Ikast-Brande	56 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	531.250	531.250
Kostpris 31. december	531.250	531.250
Opskrivninger 1. januar	1.004.972	863.508
Årets resultatandele	198.137	141.464
Opskrivninger 31. december	1.203.109	1.004.972
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.734.359	1.536.222
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Happy Homes ApS	Ikast-Brande	50 %
Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS	Ikast-Brande	22,5 %
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet den indregnede kapitalandel anvender dagsværdi ved deres indregning af aktiver.		
	31/12 2019	31/12 2018
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	778.000	778.000
	778.000	778.000
Aktiekapitalen består af 778 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	779.971	638.507
Resultatandel	198.137	141.464
	978.108	779.971

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	2.118.199	2.051.988
Årets overførte overskud eller underskud	448.688	66.211
	2.566.887	2.118.199
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.124.545	5.210.413
Heraf forfalder inden for 1 år	-402.800	-84.700
	4.721.745	5.125.713
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.172.336	3.566.673
12. Anden gæld		
Af anden gæld udgør urealiseret tab på renteswap 144 t.kr. (192 t.kr), gæld til tredjemand 4.692 t.kr. (4.554 t.kr.).		
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.163 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.990 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der stillet sikkerhed i børsnoterede værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.093 t.kr.		
14. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 305 t.kr.		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har stillet anpartar i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 1.638 t.kr., til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 2.174 t.kr. pr. 31. december 2019.		

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner maksimeret til 473 t.kr. til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 2.174 t.kr. pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswap-aftaler, der løber frem til 30. juni 2022. Ændringer i markedsværdien af renteswap-aftalerne indregnes i resultatopgørelsen. Pr. 31. december 2019 er der et urealiseret tab på renteswappen på 144 t.kr., som er optaget som gæld i balancen.